

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

MAYIS

10.05.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE’NİN SANAYİ ÜRETİMİ AYLIK BAZDA %3,4 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye’de sanayi üretim endeksi Mart ayında aylık bazda %3,4 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %2,5 oranında artış gösterdi. Sanayinin alt sektörlerine bakıldığında en çok artış %6,1 oranında artışla elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme sektöründe görülürken, ikinci sırada %4,9 oranında artış ile madencilik ve taş ocaklığı sektörü yer aldı. Sanayi üretiminde yaşanan artış ülke ekonomisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi. Bir süredir yüksek finansman maliyetlerinin etkisiyle birlikte sanayi üretiminde daralma görülüyordu.



TÜRKİYE’DE TÜKETİCİ FİYATLARI NİSAN AYINDA AYLIK BAZDA %3 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye’de tüketici fiyatları Nisan ayında aylık bazda %3 oranında artış gösterdi. Tüketici fiyatlarının yıllık bazda artış oranı ise %37,86 seviyesinde gerçekleşti. Enflasyon yıllık bazda en çok %79,20 oranında artış ile eğitim sektöründe artarken, ikinci sırada %74,07 oranında artış ile konut sektörü, üçüncü sırada %41,99 oranında artış ile sağlık grubu yer aldı. Aylık bazda en çok artış ise %6,50 oranında artış ile giyim ve ayakkabı sektöründe gerçekleşti. İkinci sırada ise %4,66 oranında artış ile konut sektörü yer aldı.



TCMB BAŞKANI FATİH KARAHAN SIKI PARA POLİTİKASINA DEVAM EDİLECEĞİNİ AÇIKLADI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, enflasyonla mücadele konusunda uyguladıkları politikalara kararlılıkla devam edeceklerini açıkladı. KKM hesaplarının son dönemde iyice düştüğünü belirten Karahan, enflasyon görünümünde bozulma yaşanması durumunda sıkı para politikasında ek kararlar alabileceklerini belirtti. İlerleyen dönemde TL mevduata talebin artmasını beklediklerini belirten Karahan, bu durumun enflasyonla mücadele açısından da değerli olduğunu ekledi.

TÜRKİYE



CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN TÜRKİYE’NİN ÜRETİM GÜCÜNÜ ARTTIRACAĞINI AÇIKLADI

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, güncel ekonomik durumlar hakkında açıklamalarda bulundu. Küresel ekonomideki belirsizliklerin arttığını belirten Erdoğan, Türkiye’nin üretim gücünü arttırarak bu süreçten en az zararla çıkmasını beklediklerini ekledi. Türkiye ekonomisinin ilerleyen dönemde daha da güçlenmesini öngördüklerini bildiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, kayıt dışı ekonomiyle mücadelede geri durmayacaklarını ekledi.



İSTANBUL’DA PERAKENDE FİYATLAR NİSAN AYINDA AYLIK BAZDA %3,21 ORANINDA ARTTI

İstanbul Ticaret Odası(İTO) verilerine göre İstanbul’da perakende fiyatlar Nisan ayında aylık bazda %3,21 oranında artış gösterdi. Perakende fiyatlar Nisan ayında yıllık bazda %47,21 oranında artarak, TÜİK’in genel enflasyonunun önüne geçmiş oldu. Nisan ayında aylık bazda en çok artış %13,59 oranında artış ile giyim ve ayakkabı harcamaları olurken, ikinci sırada %6,66 oranında artış ile konut harcamaları yer aldı. İlerleyen dönemde artan faizlerle birlikte enflasyon oranlarının da düşmesi bekleniyor.



ÜLKER BİSKÜVİ 2025 YILININ İLK ÇEYREĞİNDE 2,4 MİLYAR TL NET KÂR AÇIKLADI

Ülker Bisküvi 2025 yılının ilk çeyreğinde 2,4 milyar TL net kâr açıklayarak beklentilerin üstünde kâr açıkladı. Piyasa beklentisi net kârın 1,9 milyar TL olması yönündeydi. Firmanın satış gelirleri bir önceki yılın dönemine göre değişiklik göstermeyip 27 milyar TL seviyesinde gerçekleşirken, satış maliyetleri yıllık bazda %2,5 oranında azaldı. Satış gelirleri çeyreksele bazda ise %3,37 oranında arttı. İlerleyen dönemde firma kârlılığının daha da artması bekleniyor.

AVRUPA



EURO BÖLGESİ'NDE ÜRETİCİ FİYATLARI MART AYINDA %1,6 ORANINDA AZALDI

Euro Bölgesi'nde üretici fiyatları Mart ayında bir önceki aya göre %1,6 oranında geriledi. Üretici fiyatları yıllık bazda ise %1,9 oranında artış gösterdi. Avrupa Birliği ülkelerinde de ÜFE aylık bazda %1,6 oranında azaldı. Piyasa beklentisi Euro Bölgesi'nde üretici fiyatlarının aylık %1,4 oranında düşmesi yönündeydi. AB ülkeleri arasında aylık bazda üretici fiyatlarının en çok arttığı ülke %1,3 oranında artış ile Yunanistan, ikinci sırada da %0,9 oranında artış ile Lüksemburg yer aldı.



ALMANYA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ MART AYINDA %1,36 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Almanya'da fabrika siparişleri Mart ayında bir önceki aya göre %3,6 oranında artış gösterdi. Fabrika siparişleri bir önceki yılın aynı dönemine göre ise %3,8 oranında arttı. Piyasa beklentisi Almanya'nın fabrika siparişlerinin %1,3 oranında artış göstermesi yönündeydi. Almanya'da fabrika siparişleri küresel durgunluğun da etkisiyle yılın ilk iki ayında gerileme göstermişti. Fabrika siparişlerinin artmasında AB ülkelerinin siparişlerinin %8 oranında artması etkili oldu.



AB KOMİSYONU BAŞKANI URSULA VON DER LEYEN SAVUNMA HARCAMALARININ ARTMASI GEREKTİĞİNİ SÖYLEDİ

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, bölgenin önündeki en önemli sorunlarının başında düzensiz göçmenlerin geri gönderilmesi olduğunu açıkladı. Avrupa Birliği ülkelerinin savunma harcamalarını arttırması gerektiğini belirten Leyen, bu durumun bölge ekonomileri açısından da önemli olduğunu açıkladı. Leyen, yakın zamanda Trump ile görüşmek istediği söylerken ikili ilişkilerin normalleşmesi gerektiğini ekledi.

AMERİKA



AMERİKA MERKEZ BANKASI(FED) POLİTİKA FAİZİNDE DEĞİŞİKLİĞE GİTMEDİ

Amerika Merkez Bankası(FED), politika faizinde deęiřiklięe gitmeyerek %4,25-4,50 seviyesinde sabit tuttu. İhracatta yařanan deęiřimlere karřın ekonomik faaliyetlerde geniřlemenin devam ettięini belirten FED yetkilileri politika faizinin bir sũre daha bu seviyelerde sabit tutulabileceęini aıkladı. FED, Ocak ayına kadar faiz indirimlerine gittikten sonra Ocak ayıyla birlikte faiz indirim sũrecinde ertelemeye gitmiřti. Trump-Powell ikililięinin devamı ileriye yœnelik belirsizlikleri arttırıyor.



AMERİKA BAřKANI TRUMP İN'E YœNELİK TARİFENİN DũŞEBİLECEęİNİ AIKLADI

Amerika Bařkanı Donald Trump, in'e yœnelik tarifenin %80 civarında oluřmasının doęru olabileceęini aıkladı. in'in Amerikan ũrœnlerine pazarını aımasının gereklięi olduęunu ekleyen Trump bu konuda nihai kararın Hazine Bakanında olduęunu ekledi. Amerika, getięimiz haftalarda in'e yœnelik gœmrœk tarifiesi artıř kararını aıklamıř o tarihten itibaren karřılıklı restlerle birlikte tarife artıřı %145 seviyelerini bulmuřtu. İlerleyen dœnemde tarifelerin biraz daha normalleřmesi bekleniyor.



AMERİKA, İRAN'DAN PETROL ALAN ũLKELERE YAPTIRIM UYGULANACAęİNİ AIKLADI

Amerika Bařkanı Donald Trump, İran'dan petrol ve petrol ũrœnleri alan ũlkelere yœnelik ikincil yaptırımlar uygulanacaęını aıkladı. İran'dan petrol alan ũlkelerin Amerika ile herhangi bir ticaret yapamayacaęını da ekleyen Trump, ilgili bũtœn ũlkelere hızlı bir řekilde petrol alımı durdurma aęırısı yaptı. İran'dan alınan doęal kaynaklar birok ũlkenin ucuza yatırım yapması aısından œnem tařıyor.

KÜRESEL GELİŞMELER



BREZİLYA'DA TÜKETİCİ FİYATLARI NİSAN AYINDA YILLIK BAZDA %5,53 ORANINDA ARTTI

Brezilya'da tüketici fiyatları Nisan ayında aylık bazda %0,43 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %5,53 oranında artış gösterdi. Bu gelen veriyle birlikte enflasyon oranı Şubat 2023 tarihinden itibaren gerçekleşen en yüksek enflasyon artışı olarak kayıtlara geçti. Bu gelen veriyle birlikte Brezilya Merkez Bankası faiz oranını %14,75 seviyesine yükseltti. Brezilya Merkez Bankası düşen enflasyonla birlikte faiz oranlarını Eylül ayından itibaren yaptığı toplantılarla birlikte 425 baz puanı indirmişti. İlerleyen dönemde faiz artışlarına devam edilmesi bekleniyor.



RUSYA EKONOMİSİ 2025 YILININ İLK ÇEYREĞİNDE 40,7 MİLYAR DOLAR AÇIK VERDİ

Rusya Maliye Bakanlığı, Rusya ekonomisinin 2025 yılının ilk çeyreğinde 3,3 trilyon ruble (40,7 milyar dolar) bütçe açığı verdiğini bildirdi. Bütçe açığının temel nedeni olarak enerji fiyatlarında yaşanan gerilemeyi gösteren Maliye Bakanlığı petrol ve doğal gaz gelirlerinin yalnızca 3,7 trilyon ruble olduğunu açıkladı. Bütçe giderlerinin artmasında finansman giderlerinde yaşanan artış da etkili rol oynadı. İlerleyen dönemde olası bir barış durumunda Rusya ekonomisinin büyüme trendine girmesi bekleniyor.



ÇİN'İN İHRACATI NİSAN AYINDA BİR ÖNCEKİ AYA GÖRE %8,1 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Çin'in ihracatı Nisan ayında bir önceki aya göre %8,1 oranında artış gösterirken, ithalatı %0,2 oranında azaldı. Çin'in ihracatının artışı Amerika'nın Çin'e yönelik uygulama kararı almasının ardından karar önceki sevkiyatlarda yaşanan artış etkili oldu. İlgili dönemde Çin'in Amerika'ya ihracatı %21 oranında azalırken, Avrupa Birliği ülkelerine %8,2 oranında artış gösterdi. Çin ile Amerika arasında yapılacak görüşmelerin ardından tarifelerin düşürülmesi ve Çin'in ihracatının daha da artması bekleniyor.